ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 августа 2013 г. N 706

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ

ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ
В соответствии с частью 9 статьи 54 Федерального закона "Об образовании в

Российской Федерации" Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые Правила оказания платных образовательных услуг.

2. Признать утратившими силу:

постановление Правительства Российской Федерации от 5 июля 2001 г. N 505 "Об

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2001, N 29, ст. 3016);

постановление Правительства Российской Федерации от 1 апреля 2003 г. N 181 "О

внесении изменений и дополнений в постановление Правительства Российской

Федерации от 5 июля 2001 г. N 505" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2003, N 14, ст. 1281);

постановление Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2005 г. N 815 "О

внесении изменений в Правила оказания платных образовательных услуг"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, N 1, ст. 156);

постановление Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2008 г. N 682

"О внесении изменений в Правила оказания платных образовательных услуг"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 38, ст. 4317).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2013 г.

consultantplus://offline/ref=852FD49575D88949A368E06353F3F672F764FA3C3DDDE9E29211DB46970EA6C63C3E5699766FC5E5FBl4L
consultantplus://offline/ref=852FD49575D88949A368E06353F3F672FE60F33A3DD5B4E89A48D744F9l0L
consultantplus://offline/ref=852FD49575D88949A368E06353F3F672F367F73A3AD5B4E89A48D744F9l0L
consultantplus://offline/ref=852FD49575D88949A368E06353F3F672F261F53A3DD5B4E89A48D744F9l0L
consultantplus://offline/ref=852FD49575D88949A368E06353F3F672FE60F33C38D5B4E89A48D744F9l0L
file://storage/????? ????? 2/!??? ?????/??????? ?????/2013/08/??????? ?????????/23_08/3.rtf#Par31